学校運営協議会会議録
　 学校名 宮前中学校

　 記録者 内田（寿）

　　　　 開催日時 令和７年　１月２４日（金）pm４：００～５：１５

　　　　 開催場所 宮前中学校　2階　応接室

内田会長・小寺委員・橋本委員・鈴木（千）委員・池野委員

鈴木（孝）委員・石橋委員・種岡委員・浅野委員・内田委員・仙浪校長

　　　出席者（学校） 伊藤副校長 　 傍聴者 ０名

会議内容（次第順）

１．校長挨拶　①12/7：宮前スマイル広場開催。５００名以上参加して頂き、盛況のうちに無事に終了。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　改めて、地域の方々のご協力に感謝したい。

　　　　　　　　　・12/8：杉並区中学生駅伝大会　男女共に優勝の快挙！

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特に女子は、個人の力というよりは、チーム力で勝利。

　　　　　　　　　・2学期の終業式では、各種の表彰を受ける生徒が多数。

　　　　　　　　　　　　　　「文武二道」＝学業も部活も極める…に向かってくれればと思う。

　　　　　　　　　・3年生の進路について：推薦入試のための面接練習実施。

　　　　　　　　　　　　　　3月中旬まで受験期間は続くが、それぞれが希望の進路に進めるよう願う。

３．報告事項　・学校支援本部より：2/6　「すぎなみ学校支援本部みらい会議」出席予定。

　　　　　　　　　・PTAより：2/15　実行委員会／保護者会後、制服等のリサイクル活動実施予定。

　　　　　　　　　・P協より：12/11　教育委員会との懇談会出席。

　　　　　　　　　　　　　　　　2/28　教育長との懇談会出席予定。

４．協議事項　「学校評価」について

　　　　　　　　　②アンケートを取るにあたって、回答は何択がいいのか？

　　　　　　　　　・質問項目が、例年微妙に変わっているようだが…→経年比較が難しい。

　　　　 　　　　　　③保護者の評価が低い。

　　　　　　 　　④外部組織・地域との関係性についての評価が低い。

主な意見

　　　　　　　　①スマイル広場について：⑴ もっと地域に広報したらどうか？

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⑵ 観客のマナーが悪かったようだが…

　　　　　　　　　　　　　　　　　→来年度の実行委員と協力して、対処してほしい。

　　　　　　　　②アンケートについて：現状の方法では、本音がつかみ難いのではないか？

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　←回答欄「どちらともいえない」を、抜いてしまったらどうか？

　　　　　　　　③保護者の低評価の解消には→今後とも情報の周知に努めていく。

　　　　　　　　④地域との関係性を深めるには←CS委員と生徒や教員との交流会を開催しては？

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→日程の調整が難しいと思われる。

次回の会議日程

　　　　　開催日時 令和７年　２月１５日（土）　am９：００～

　　　　　開催場所 宮前中学校　2階　応接室

出席者（委員）

	Sheet1